文），批准兴世投资出资 10，000 万元美元设立润兴租赁；同日，取得《中华人

民共和国台港澳侨投资企业批准证书》（商外资苏府资字[2013]95490 号）。

润兴租赁的经营许可资质证书持续有效。

3、 税收优惠和财政补贴

截至到 2015 年 6 月 30 日，润兴租赁没有子公司。

银河证券关于宝塔实业发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-46

润兴租赁的主要税种及税率如下：

税种 计税依据 法定税率%

增值税 应税收入 6、17

营业税 应税收入 5

城市维护建设税 应纳流转税额 7

教育费附加 应纳流转税额 3

地方教育费附加 应纳流转税额 2

企业所得税 应纳税所得额 25

2013 年 10 月,兴世投资和江苏镇江经济技术开发区管委会签署投资协议，

江苏镇江经济技术开发区管委会给予润兴租赁人才补助 6000 万，分三年拨付；

同时自 2014 年 1 月 1 日起开始，润兴租赁享受实际缴纳的增值税、营业税、所

得税等各项税收地方留成70%返还税收优惠政策，优惠期限五年，自2014年-2018

年。

润兴租赁的上述人才补助及税收返还均计入营业外收入，作为非经常性损益。

报告期内明细如下：

项目 2015 年 1-6 月 2014 年度 2013 年度

政府补助 27,532,333.00 20,000,000.00 --

其中，政府补助明细如下：

项目 2015年1-6月 2014年度 2013年度
与资产相关/

与收益相关
说明

人才补助 20,000,000.00 20,000,000.00 -- 与收益相关 1

税收返还 7,532,333.00 -- -- 与收益相关 2

合计 27,532,333.00 20,000,000.00 --

说明：

1、根据镇江经济技术开发区管委会与兴世投资有限公司签订的投资协议，润兴租赁享

受人才专项补助和税收优惠政策。润兴租赁于 2014 年 3 月收到镇江新区财政局人才补助

20,000,000.00 元，于 2015 年 3 月收到镇江新区财政局人才补助 20,000,000.00 元。

2、根据镇江经济技术开发区管委会与兴世投资有限公司签订的投资协议，润兴租赁享

受人才专项补助和税收优惠政策。润兴租赁于 2015 年 6 月收到镇江新区财政局 2014 年度税

收返还 7,532,333.00 元。

本次收益法评估中对未来收益的预计，严格按照现有税收优惠及财政补贴政

策，不存在超出现有税收优惠及财政补贴的情况，因此，评估价值对税收返还预

计的情况合理。

银河证券关于宝塔实业发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-47

(四) 报告期变动频繁且影响较大的指标对评估结果影响的敏感性分析

1、 营业收入的敏感性分析

根据收益法评估的预测，标的公司润兴租赁 2015 年至 2021 年各年的收入预

测金额分别为35,058.73、68,764.25、116,576.58、151,123.23、173,752.50、190,721.59、

190,707.42 万元，2022 年开始营业收入保持 190,707.42 万元左右。

假设其他变量保持不变，营业收入变动百分比对润兴租赁的股东全部权益评

估值的敏感性分析如下：

收入变动百分比 润兴租赁的股东全部权益评估值（万元） 评估价值增减率

+5% 259,091.00 3.39%

+3% 255,690.00 2.04%

0% 250,589.00 0.00%

-3% 245,488.00 -2.04%

-5% 242,088.00 -3.39%

2、 毛利率的敏感性分析

润兴租赁毛利率较高，假设其他变量保持不变，毛利率变动绝对值对润兴租

赁的股东全部权益评估值的敏感性分析如下：

毛利率变动绝对值 润兴租赁的股东全部权益评估值（万元） 评估价值增减率

+3% 262,771.00 4.86%

+1% 254,650.00  1.62%

0% 250,589.00  0.00%

-1% 246,529.00  -1.62%

-3% 238,408.00 -4.86%

(五) 交易标的与上市公司现有业务是否存在显著可量化的协同效应，且

交易定价中是否考虑了上述协同效应

交易标的的评估值取收益法的评估结果，收益法评估时立足于润兴租赁自身

发展，没有考虑本次重组后产生的协同效应。

(六) 标的资产定价与同行业上市公司的比较分析

1、 本次购买标的资产的估值水平

标的公司 100%股权的评估值为 250,589.00 万元，根据致同审计出具的《审

银河证券关于宝塔实业发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

2-1-1-48

计报告》，2015 年 6 月 30 日归属于母公司所有者权益合计为 79,230.24 万元，根

据《购买资产利润承诺补偿协议》，2015 年润兴租赁将实现净利润 2 亿元，润兴

租赁的相对估值水平如下：

单位：万元

项目 2015 年度/2015 年 12 月 31 日（预测数）

润兴租赁 100%股权的评估值 250,589.00

归属于母公司所有者的净利润 20,000.00

归属于母公司所有者权益合计 79,230.24

润兴租赁市盈率 12.53

润兴租赁市净率 3.16

2、 可比同行业上市公司估值水平

为分析本次交易定价的公允性，本报告选取从事融资租赁业务的上市公司作

为可比公司，可比性较强的主要有渤海租赁（000415.SZ）和中航资本（600705.SZ）

2 家，可比上市公司的估值情况具体如下表所示：

单位：元/股、元/每一元出资、倍

单位 收盘价/评估值 市盈率 市净率

渤海租赁 9.08 24.91 3.13

中航资本 17.93 27.76 3.59

平均值  26.33 3.36

润兴租赁 - 12.51 3.16

注：

1、渤海租赁、中航资本的股价取本次重组评估报告的签署日即 2015 年 11 月 20 日的收

盘价。

2、市盈率=2015 年 11 月 20 日收盘价/2015 年度每股收益，其 2015 年净利润=2015 年